
i boc.cantabria.esPág. 11723

MIÉRCOLES, 12 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 70

1/3

C
V

E-
20

23
-2

95
4

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2023-2954	 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convoca-
toria para proveer en propiedad, por turno libre, mediante concurso-
oposición, de dos plazas de Técnico de Administración General, Sub-
escala Técnica, clasificadas en el Subgrupo A2, vacantes en la plantilla 
de funcionarios, nombramiento del Tribunal Calificador y convocatoria 
para la celebración del primer ejercicio. Expediente 783/2023.

Finalizado el plazo de presentación de instancias de la convocatoria para para proveer en 
propiedad, por turno libre, mediante concurso- oposición, de dos plazas de Técnico de Admi-
nistración General, Subescala Técnica, clasificadas en el Subgrupo A2, vacantes en la plantilla 
de funcionarios del Ayuntamiento de Astillero.

Esta Alcaldía procede a aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos, nombrar el 
Tribunal Calificador y fijar la fecha de celebración del primer ejercicio.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 
7/85, de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso selec-
tivo es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo con-
vocado por este Ayuntamiento relativo para proveer en propiedad, por turno libre, mediante 
concurso-oposición, de dos plazas de Técnico de Administración General, Subescala Técnica, 
clasificadas en el Subgrupo A2, vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento 
de Astillero y cuyas bases fueron publicadas en el BOC nº 39, de 24 de febrero de 2023, de 
acuerdo con el siguiente detalle:

ANEXO I 
Relación provisional de solicitudes admitidas 

 
Nº  

ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 

01 Abejón Guijas María ***3157** 
02 Álvarez Pila Damián ***5032** 
03 Arce Arce María Elena ***6962** 
04 Bañuelos Haro Irene Pilar ***5002** 
05 Cortavitarte  Merino Isidro Antonio ***1455** 
06 Díez  Delgado Juan ***0457** 
07 Díez  González Javier ***1185** 
08 González  Fernández Francisco ***0624** 
09 González Gómez Marta ***1107** 
10 Iglesias Oria Sheila ***7484** 
11 López Sustacha Carmen Angélica ***5208** 
12 Martínez Marianinni Ana Belén  ***1145** 
13 Navarrete Idrobo Diana Lisbeth ***8652** 
14 Núñez Fernández Ana ***7417** 
15 Palencia Rivas David ***1795** 
16 Poza   Abascal Pablo ***5654** 
17 Río    Márquez Alba (del) ***7592** 
18 Sordo Liz Alba ***4581** 
19 Viña Bilbao Mónica ***4402** 
 

 
 



i boc.cantabria.esPág. 11724

MIÉRCOLES, 12 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 70

2/3

C
V

E-
20

23
-2

95
4

ANEXO II 
Relación provisional de solicitudes excluidas 

 
Nº  

ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. Causas de 
exclusión 

1 Puerta Bartolomé Blanca ***9135** (1) 
 

 
                 CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
01 No aporta justificante de pago de tasas de examen       

 

SEGUNDO.- Publíquese la presente relación provisional de admitidos y excluidos en el Bo-
letín Oficial de Cantabria, el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, 
pudiendo los interesados subsanar los defectos que hubieren motivado la exclusión, si ello 
fuera posible, durante los 10 días hábiles siguientes a la publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria. Se considerarán desistidos de su solicitud, quien no subsane los defectos señalados 
en plazo, conforme a la base quinta de la convocatoria.

TERCERO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en 
la base sexta de la convocatoria:

Presidenta:

    	 Titular: Conchita Cascallana Reguera.

    	 Suplente: Raúl Vega Sánchez.

Vocal:

    	 Titular: Juan Carlos Herbosa San Juan.

    	 Suplente: Ana Royuela González.

Vocal:

    	 Titular: Antonio Alonso Lavín.

    	 Suplente: Carmen Escudero Amo.

Vocal:

    	 Titular: Beatriz Pis Valle.

    	 Suplente: Fernando Borrajo del Río.

Secretario:

    	 Titular: José Ramón Cuerno Llata.

    	 Suplente: Ana Belén Méndez Gómez.



i boc.cantabria.esPág. 11725

MIÉRCOLES, 12 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 70

3/3

C
V

E-
20

23
-2

95
4

CUARTO.- Se acuerda fijar como fecha para la realización del primer ejercicio el día 11 de 
mayo de 2023, a las 10:00 horas, en la Escuela Taller del Ayuntamiento de Astillero, sito en la 
calle Industria 83.

El Tribunal, se constituirá a las 09:30 horas del día y lugar arriba indicado conforme a la 
base octava de la convocatoria el primer ejercicio consistirá en exponer por escrito, durante 
un plazo máximo de dos (2) horas, dos (2) temas a elegir entre 6 temas extraídos al azar, de 
entre los que figuran en el anexo I Programa. Parte General de la presente convocatoria.

QUINTO.- Publíquese el anuncio de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, 
en el tablón electrónico de la Corporación y dirección web municipal https://www.astillero.es 
en el apartado de Oferta de empleo, conforme a la base séptima de la convocatoria.

Astillero, 3 de abril de 2023.
El alcalde,

Javier Fernández Soberón.
2023/2954


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-2992	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-2971	Resolución de nombramiento de funcionario en prácticas, Policía Local. Expediente 3593/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2851	Orden PRE/64/2023, de 31 de marzo, por la que se modifica la Orden PRE/10/2022, de 15 de febrero, por la que resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo del subgrupo A1.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2912	Orden SAN/6/2023, de 30 de marzo, por la que se convoca la provisión de dos puestos de Jefe de Sección de Cirugía Cardiovascular de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-2954	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad, por turno libre, mediante concurso-oposición, de dos plazas de Técnico de Administración General, Subescala Técnica, clasificadas en el Subgr

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-3054	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 55, de 20 de marzo de 2023: lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de una pl

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-2983	Bases reguladoras de los procesos selectivos para la cobertura en propiedad de cinco plazas (personal laboral) incluidas en los procesos de estabilización previstos en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-3006	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 14/2022. Expediente 1169/2022.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2023-3001	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1137813X.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-3019	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 6/2023, de suplemento de crédito. Expediente 520/2023.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-3000	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de crédito 3, 6, 7 y 9 de 2023. Expedientes INT/34/2023, INT/38/2023, INT/44/2023 e INT/51/2023.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-3003	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2023.
	CVE-2023-3020	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos número 1/2023.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-2951	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-3031	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2023-2993	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-2996	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Boo
	CVE-2023-2985	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-2986	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Liencres
	CVE-2023-2981	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-2982	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Junta Vecinal de Mortera
	CVE-2023-2973	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de San Juan de Raicedo
	CVE-2023-2960	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2023-2962	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Junta Vecinal de Zurita
	CVE-2023-2987	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-2988	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-2997	Aprobación y exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica del ejercicio 2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2947	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 3 de agosto de 2022, por la que se convocan para 2023, las ayudas a las inve
	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-2948	Extracto de la Resolución de Alcaldía de fecha 31 de marzo de 2023, por la que se  convocan ayudas económicas para el año 2023 a personas empadronadas en Valle de Villaverde para la compra de bienes y servicios en  establecimientos comercial



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-2830	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Villanueva de la Peña, 56-C.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-2806	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en el barrio Villanueva 38-E.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-2446	Información pública de expediente de solicitud de autorización para segregación de parcela y construcción de vivienda unifamiliar en parcela resultante, en parcela 8 del polígono 604, en Boo. Expediente 2022/3997.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-2984	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Compensación y Convenio Urbanístico de Gestión de Unidad de Actuación de suelo urbano no consolidado en barrio San Juan de Liaño.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-2953	Expediente de autorización para ejecución de obras de mejora de trazado e incorporación de paseo peatonal en la carretera CA-440 entre el P.K. 2+060 y el P.K. 4+782 con afección al dominio público hidráulico del arroyo de Aguas Hondas, en La
	CVE-2023-2956	Expediente de autorización para ejecución del proyecto de sustitución de pasarela peatonal de la CA-261 sobre el río Bustablado, en Arredondo, término municipal de Arredondo. Expediente A/39/15334.
	CVE-2023-2958	Expediente de autorización para sustitución de puente sobre el río Riaño, en Hornedo, término municipal de Entrambasaguas. Expediente A/39/14959.


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-2957	Orden UIC/6/2023, de 29 de marzo, por la que se acepta la adquisición, por vía de donación, a favor de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de un lote de bienes de naturaleza diversa ofrecida por don Luis Gil Fernández, con destino al Museo M

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2970	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de marzo de 2023, por el que se aprueba la Hoja de Ruta para la Reindustrialización Sostenible de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2964	Resolución de 31 de marzo de 2023, por la que se determina la designación, por parte del Consejo Escolar de los centros educativos públicos y privados concertados de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de la persona responsable de igualdad q




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-10T08:19:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




